

## คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เบี้ยประกันภัยรับของบริษัทสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 219.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 45 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เบี้ยประกันที่ถือเป็นรายได้สุทธิสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 101.7 ล้านบาท รายได้จากการรับประกันภัยรวม 143.6 ล้านบาท ในขณะที่รายได้รวมมีจำนวน 131.3 ล้านบาท รายได้อื่นรวมผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนส่วนหนึ่งจำนวนประมาณ 5.0 ล้านบาท และการปรับปรุงรายการเงินสมทบประกันภัยจำนวน 12.6 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 115.6 ล้านบาท ประกอบด้วยค่าสินไหมทดแทนสุทธิจำนวน 53.4 ล้านบาท ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจำนวน 32.0 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยจำนวน 30.2 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรจากการรับประกันจำนวน 27.1 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 33.7 ล้านบาท ขาดทุนจากการดำเนินงานมีจำนวน 18.1 ล้านบาท เปรียบเทียบกับขาดทุนจากการดำเนินงานจำนวน 16.1 ล้านบาทสำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 7.7 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จึงเท่ากับ 25.7 ล้านบาท

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 1,345.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 77.5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จำนวน 71.6 ล้านบาทเป็นเงินสดและเงินลงทุนสุทธิ สินทรัพย์ประกันต่อที่เพิ่มขึ้น 21.2 ล้านบาท และเบี้ยค้างรับจากการรับประกันตรงจำนวนประมาณ 21.9 ล้านบาทตามการเติบโตเพิ่มขึ้นของเบี้ยประกันภัย สิทธิการใช้สินทรัพย์ลดลงประมาณ 7.0 ล้านบาทจากการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทรัพย์สิน ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ลดลงจำนวน 13.7 ล้านบาท จากการตัดจำหน่ายส่วนที่ไม่สามารถใช้ประโยชน์ในอนาคต สินทรัพย์อื่นลดลง 22.1 ล้านบาท จากภาษีมูลค่าเพิ่มที่ขอคืนได้ 18.8 ล้านบาท และลูกหนี้อื่นจำนวน 8.6 ล้านบาท

หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 97.7 ล้านบาท เป็นหนี้สินตามสัญญาประกันภัยเพิ่มขึ้น 73.9 ล้านบาท และหนี้สินที่ไม่ใช่หนี้สินประกันภัยเพิ่มขึ้น 23.8 ล้านบาท หนี้สินประกันภัยที่เพิ่มขึ้นเป็นสำรองเบี้ยประกันที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้น 64.5 ล้านบาท และสำรองค่าสินไหมทดแทนลดลงจำนวน 36.0 ล้านบาท หนี้สินประกันต่อเพิ่มขึ้นจำนวน 45.4 ล้านบาท เป็นเงินถือไว้จากการรับประกันภัยจำนวน 25.5 ล้านบาท และเจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกันจำนวน 20.0 ล้านบาท เจ้าหนี้เข้าซื้อทรัพย์สินลดลง 2.7 ล้านบาท เจ้าหนี้ค่าซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 6.7 ล้านบาท และเงินสมทบจากการประกันภัยเพิ่มขึ้นประมาณ 22.7 ล้านบาท